

# PRESUPUESTOS



## **PRESUPUESTOS**

1.	PRESUPUESTO DE SECTORIZACIÓN Y VÁLVULAS REDUCTORAS DE PRESIÓN.....	3
2.	PRESUPUESTO DE INSTALACIÓN DE HIDRANTES DE INCENDIO .....	37
3.	PRESUPUESTO DE RENOVACIÓN INTEGRAL DE RED DE FIBROCEMENTO DE BAJO CALIBRE.....	39
4.	PRESUPUESTO DE NUEVA TUBERÍA FUNDICIÓN Ø500 CON BYPASS ETAP INCLUIDO.....	41
5.	PRESUPUESTO DE CONEXIÓN DE LA RED DE SAGUNTO A DEPÓSITO COTA 75 Y REBOMBEO A S3 .....	43



## 1. PRESUPUESTO DE SECTORIZACIÓN Y VÁLVULAS REDUCTORAS DE PRESIÓN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 1 Sectorización Sagunto</b>									
<b>SUBCAPÍTULO S1 Sector S1 + VRP Ø150 y bypass</b>									
<b>APARTADO S1-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCCVRP	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VRP						1.00	1,891.40	1,891.40
OCNTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
<b>TOTAL APARTADO S1-1.1 OBRA CIVIL.....</b>									<b>5,445.33</b>
<b>APARTADO S1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTCV150	UD MATERIAL CONTADOR + VRP Ø150 CON BY-PASS						1.00	8,670.68	8,670.68
<b>TOTAL APARTADO S1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....</b>									<b>9,823.11</b>
<b>APARTADO S1-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
<b>TOTAL APARTADO S1-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....</b>									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO S1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150B	UD MONTAJE CONTADOR Ø150 + BYPASS						1.00	1,228.04	1,228.04
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MONVRP150	UD MONTAJE VALVULA REGULADORA						1.00	167.52	167.52
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
<b>TOTAL APARTADO S1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....</b>									<b>1,964.77</b>
<b>APARTADO S1-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						4.00	32.78	131.12
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						4.00	19.67	78.68
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						4.00	0.35	1.40
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						4.00	536.63	2,146.52
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						4.00	462.43	1,849.72
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						4.00	32.91	131.64
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						4.00	31.48	125.92
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						4.00	83.00	332.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						4.00	14.88	59.52
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
<b>TOTAL APARTADO S1-1.5 TRABAJOS SOBRE.....</b>									<b>5,068.52</b>
<b>APARTADO S1-1.6 VARIOS</b>									
2.6VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						5.00	14.79	73.95
2.6VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						5.00	105.65	528.25
2.6VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
<b>TOTAL APARTADO S1-1.6 VARIOS .....</b>									<b>3,080.34</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO S1 Sector S1 + VRP Ø150 y bypass .....</b>									<b>28,369.06</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO S2 Sector S2 + VRP Ø150 y bypass</b>									
<b>APARTADO S2-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCCVRP	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VRP						1.00	1,891.40	1,891.40
OCNTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
<b>TOTAL APARTADO S2-1.1 OBRA CIVIL.....</b>									<b>5,445.33</b>
<b>APARTADO S2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTCV150	UD MATERIAL CONTADOR + VRP Ø150 CON BY-PASS						1.00	8,670.68	8,670.68
<b>TOTAL APARTADO S2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....</b>									<b>9,823.11</b>
<b>APARTADO S2-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
<b>TOTAL APARTADO S2-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....</b>									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO S2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150B	UD MONTAJE CONTADOR Ø150 + BYPASS						1.00	1,228.04	1,228.04
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MONVRP150	UD MONTAJE VALVULA REGULADORA						1.00	167.52	167.52
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
<b>TOTAL APARTADO S2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....</b>									<b>1,964.77</b>
<b>APARTADO S2-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						4.00	32.78	131.12
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						4.00	19.67	78.68
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						4.00	0.35	1.40
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						4.00	536.63	2,146.52
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						4.00	462.43	1,849.72
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						4.00	32.91	131.64
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						4.00	31.48	125.92
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						4.00	83.00	332.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						4.00	14.88	59.52
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
<b>TOTAL APARTADO S2-1.5 TRABAJOS SOBRE.....</b>									<b>5,068.52</b>
<b>APARTADO S2-1.6 VARIOS</b>									
2.6VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						5.00	14.79	73.95
2.6VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						5.00	105.65	528.25
2.6VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
<b>TOTAL APARTADO S2-1.6 VARIOS.....</b>									<b>3,080.34</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO S2 Sector S2 + VRP Ø150 y bypass.....</b>									<b>28,369.06</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO S3 Sector S3</b>									
<b>APARTADO S3-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO S3-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO S3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO S3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>3,146.87</b>
<b>APARTADO S3-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO S3-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO S3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO S3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,270.82</b>
<b>APARTADO S3-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						4.00	32.78	131.12
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						4.00	19.67	78.68
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						4.00	0.35	1.40
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						4.00	536.63	2,146.52
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						4.00	462.43	1,849.72
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						4.00	32.91	131.64
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						4.00	31.48	125.92
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						4.00	83.00	332.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						4.00	14.88	59.52
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO S3-1.5 TRABAJOS SOBRE.....									<b>5,068.52</b>
<b>APARTADO S3-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO S3-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO S3 Sector S3 .....									<b>19,527.91</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO S4 Sector S4</b>									
<b>APARTADO S4-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO S4-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO S4-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO S4-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO S4-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO S4-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO S4-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO S4-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO S4-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						4.00	32.78	131.12
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						4.00	19.67	78.68
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						4.00	0.35	1.40
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						4.00	536.63	2,146.52
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						4.00	462.43	1,849.72
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						4.00	32.91	131.64
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						4.00	31.48	125.92
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						4.00	83.00	332.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						4.00	14.88	59.52
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO S4-1.5 TRABAJOS SOBRE.....									<b>5,068.52</b>
<b>APARTADO S4-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO S4-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO S4 Sector S4 .....									<b>18,556.28</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO S5 Sector S5 + VRP Ø150 y bypass</b>									
<b>APARTADO S5-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCCVRP	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VRP						1.00	1,891.40	1,891.40
OCNTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO S5-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>5,445.33</b>
<b>APARTADO S5-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTCV150	UD MATERIAL CONTADOR + VRP Ø150 CON BY-PASS						1.00	8,670.68	8,670.68
TOTAL APARTADO S5-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>9,823.11</b>
<b>APARTADO S5-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO S5-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO S5-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150B	UD MONTAJE CONTADOR Ø150 + BYPASS						1.00	1,228.04	1,228.04
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MONVRP150	UD MONTAJE VALVULA REGULADORA						1.00	167.52	167.52
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO S5-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,964.77</b>
<b>APARTADO S5-1.6 VARIOS</b>									
2.6VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						5.00	14.79	73.95
2.6VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						5.00	105.65	528.25
2.6VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO S5-1.6 VARIOS.....									<b>3,080.34</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO S5 Sector S5 + VRP Ø150 y bypass.....									<b>23,300.54</b>





CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO S6 Sector S6</b>									
<b>APARTADO S6-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O.C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO S6-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO S6-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
TOTAL APARTADO S6-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>3,146.87</b>
<b>APARTADO S6-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO S6-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO S6-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO S6-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,270.82</b>
<b>APARTADO S6-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO S6-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO S6 Sector S6 .....									<b>14,459.39</b>
TOTAL CAPÍTULO 1 Sectorización Sagunto .....									<b>132,582.24</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 2 Sectorización Puerto de Sagunto</b>									
<b>SUBCAPÍTULO P SEPES Sector Sepes</b>									
<b>APARTADO P14-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						2.00	430.63	861.26
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P14-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,123.30</b>
<b>APARTADO P14-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						2.00	293.91	587.82
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P14-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,852.96</b>
<b>APARTADO P14-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P14-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P14-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						2.00	134.02	268.04
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P14-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,136.80</b>
<b>APARTADO P14-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P14-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P SEPES Sector Sepes .....									<b>13,600.83</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P01 Sector P1</b>									
<b>APARTADO P1-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P1-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO P1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P1-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P1-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P1-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						2.00	32.78	65.56
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						2.00	19.67	39.34
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						2.00	0.35	0.70
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						2.00	536.63	1,073.26
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						2.00	462.43	924.86
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						2.00	32.91	65.82
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						2.00	31.48	62.96
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						2.00	83.00	166.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						2.00	14.88	29.76
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P1-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .									<b>2,640.26</b>
<b>APARTADO P1-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P1-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P01 Sector P1 .....									<b>16,128.02</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P02 Sector P2</b>									
<b>APARTADO P2-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
<b>TOTAL APARTADO P2-1.1 OBRA CIVIL.....</b>									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
<b>TOTAL APARTADO P2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....</b>									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P2-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
<b>TOTAL APARTADO P2-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....</b>									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
<b>TOTAL APARTADO P2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....</b>									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P2-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						3.00	32.78	98.34
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						3.00	19.67	59.01
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						3.00	0.35	1.05
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						3.00	536.63	1,609.89
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						3.00	462.43	1,387.29
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						3.00	32.91	98.73
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						3.00	31.48	94.44
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						3.00	83.00	249.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						3.00	14.88	44.64
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
<b>TOTAL APARTADO P2-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .</b>									<b>3,854.39</b>
<b>APARTADO P2-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
<b>TOTAL APARTADO P2-1.6 VARIOS.....</b>									<b>3,500.78</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO P02 Sector P2 .....</b>									<b>17,342.15</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P03 Sector P3</b>									
<b>APARTADO P3-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P3-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO P3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P3-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P3-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P3-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLA Y CINTA ADHESIVA						2.00	32.78	65.56
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						2.00	19.67	39.34
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						2.00	0.35	0.70
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						2.00	536.63	1,073.26
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						2.00	462.43	924.86
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						2.00	32.91	65.82
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						2.00	31.48	62.96
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						2.00	83.00	166.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						2.00	14.88	29.76
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P3-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .									<b>2,640.26</b>
<b>APARTADO P3-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P3-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P03 Sector P3 .....									<b>16,128.02</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P04 Sector P4</b>									
<b>APARTADO P4-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
<b>TOTAL APARTADO P4-1.1 OBRA CIVIL.....</b>									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P4-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
<b>TOTAL APARTADO P4-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....</b>									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P4-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
<b>TOTAL APARTADO P4-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....</b>									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P4-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
<b>TOTAL APARTADO P4-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....</b>									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P4-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						3.00	32.78	98.34
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						3.00	19.67	59.01
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						3.00	0.35	1.05
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						3.00	536.63	1,609.89
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						3.00	462.43	1,387.29
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						3.00	32.91	98.73
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						3.00	31.48	94.44
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						3.00	83.00	249.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						3.00	14.88	44.64
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
<b>TOTAL APARTADO P4-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .</b>									<b>3,854.39</b>
<b>APARTADO P4-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
<b>TOTAL APARTADO P4-1.6 VARIOS.....</b>									<b>3,500.78</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO P04 Sector P4 .....</b>									<b>17,342.15</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P05 Sector P5</b>									
<b>APARTADO P5-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P5-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P5-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P5-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>3,146.87</b>
<b>APARTADO P5-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P5-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P5-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P5-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,270.82</b>
<b>APARTADO P5-1.6 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						4.00	32.78	131.12
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						4.00	19.67	78.68
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						4.00	0.35	1.40
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						4.00	536.63	2,146.52
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						4.00	462.43	1,849.72
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						4.00	32.91	131.64
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						4.00	31.48	125.92
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						4.00	83.00	332.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						4.00	14.88	59.52
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P5-1.6 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .									<b>5,068.52</b>
<b>APARTADO P5-1.7 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P5-1.7 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P05 Sector P5 .....									<b>19,527.91</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P06 Sector P6</b>									
<b>APARTADO P6-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P6-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P6-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO P6-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P6-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P6-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P6-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P6-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P6-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						3.00	32.78	98.34
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						3.00	19.67	59.01
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						3.00	0.35	1.05
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						3.00	536.63	1,609.89
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						3.00	462.43	1,387.29
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						3.00	32.91	98.73
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						3.00	31.48	94.44
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						3.00	83.00	249.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						3.00	14.88	44.64
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P6-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .									<b>3,854.39</b>
<b>APARTADO P6-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P6-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P06 Sector P6 .....									<b>17,342.15</b>





CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P07 Sector P7</b>									
<b>APARTADO P7-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P7-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P7-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO P7-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P7-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P7-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P7-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P7-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P7-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						3.00	32.78	98.34
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						3.00	19.67	59.01
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						3.00	0.35	1.05
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						3.00	536.63	1,609.89
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						3.00	462.43	1,387.29
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						3.00	32.91	98.73
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						3.00	31.48	94.44
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						3.00	83.00	249.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						3.00	14.88	44.64
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P7-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .									<b>3,854.39</b>
<b>APARTADO P7-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P7-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P07 Sector P7 .....									<b>17,342.15</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P08 Sector P8</b>									
<b>APARTADO P8-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P8-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P8-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO P8-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P8-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P8-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P8-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P8-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P8-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						3.00	32.78	98.34
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						3.00	19.67	59.01
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						3.00	0.35	1.05
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						3.00	536.63	1,609.89
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						3.00	462.43	1,387.29
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						3.00	32.91	98.73
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						3.00	31.48	94.44
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						3.00	83.00	249.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						3.00	14.88	44.64
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P8-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .									<b>3,854.39</b>
<b>APARTADO P8-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P8-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P08 Sector P8 .....									<b>17,342.15</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P09 Sector P9</b>									
<b>APARTADO P9-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P9-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P9-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						6.00	27.07	162.42
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO P9-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,325.98</b>
<b>APARTADO P9-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P9-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P9-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P9-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,120.08</b>
<b>APARTADO P9-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLA Y CINTA ADHESIVA						3.00	32.78	98.34
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						3.00	19.67	59.01
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						3.00	0.35	1.05
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						3.00	536.63	1,609.89
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						3.00	462.43	1,387.29
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						3.00	32.91	98.73
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						3.00	31.48	94.44
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						3.00	83.00	249.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						3.00	14.88	44.64
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P9-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO .									<b>3,854.39</b>
<b>APARTADO P9-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P9-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P09 Sector P9 .....									<b>17,342.15</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P10 Sector P10</b>									
<b>APARTADO P10-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P10-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P10-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P10-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>3,146.87</b>
<b>APARTADO P10-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P10-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P10-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRONICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P10-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,270.82</b>
<b>APARTADO P10-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLA Y CINTA ADHESIVA						2.00	32.78	65.56
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						2.00	19.67	39.34
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						2.00	0.35	0.70
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						2.00	536.63	1,073.26
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						2.00	462.43	924.86
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						2.00	32.91	65.82
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						2.00	31.48	62.96
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						2.00	83.00	166.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						2.00	14.88	29.76
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P10-1.5 TRABAJOS SOBRE .....									<b>2,640.26</b>
<b>APARTADO P10-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P10-1.6 VARIOS .....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P10 Sector P10 .....									<b>17,099.65</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P11 Sector P11</b>									
<b>APARTADO P11-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P11-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P11-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P11-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>3,146.87</b>
<b>APARTADO P11-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P11-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P11-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P11-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,270.82</b>
<b>APARTADO P11-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						1.00	32.78	32.78
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						1.00	19.67	19.67
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						1.00	0.35	0.35
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						1.00	536.63	536.63
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						1.00	462.43	462.43
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						1.00	32.91	32.91
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						1.00	31.48	31.48
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						1.00	83.00	83.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						1.00	14.88	14.88
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P11-1.5 TRABAJOS SOBRE .....									<b>1,426.13</b>
<b>APARTADO P11-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P11-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P11 Sector P11 .....									<b>15,885.52</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P12 Sector P12</b>									
<b>APARTADO P12-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P12-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P12-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P12-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>3,146.87</b>
<b>APARTADO P12-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P12-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P12-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRONICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P12-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,270.82</b>
<b>APARTADO P12-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						2.00	32.78	65.56
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						2.00	19.67	39.34
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						2.00	0.35	0.70
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						2.00	536.63	1,073.26
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						2.00	462.43	924.86
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						2.00	32.91	65.82
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						2.00	31.48	62.96
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						2.00	83.00	166.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						2.00	14.88	29.76
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P12-1.5 TRABAJOS SOBRE .....									<b>2,640.26</b>
<b>APARTADO P12-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P12-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P12 Sector P12 .....									<b>17,099.65</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P13 Sector P13</b>									
<b>APARTADO P13-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						2.00	430.63	861.26
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P13-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>3,123.30</b>
<b>APARTADO P13-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						2.00	293.91	587.82
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P13-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,852.96</b>
<b>APARTADO P13-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P13-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P13-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						2.00	134.02	268.04
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P13-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,136.80</b>
<b>APARTADO P13-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLA Y CINTA ADHESIVA						1.00	32.78	32.78
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						1.00	19.67	19.67
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						1.00	0.35	0.35
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						1.00	536.63	536.63
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						1.00	462.43	462.43
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						1.00	32.91	32.91
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						1.00	31.48	31.48
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						1.00	83.00	83.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						1.00	14.88	14.88
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P13-1.5 TRABAJOS SOBRE .....									<b>1,426.13</b>
<b>APARTADO P13-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P13-1.6 VARIOS .....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P13 Sector P13 .....									<b>15,026.96</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P14 Sector P14</b>									
<b>APARTADO P14-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						2.00	430.63	861.26
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P14-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>3,123.30</b>
<b>APARTADO P14-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						2.00	293.91	587.82
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P14-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,852.96</b>
<b>APARTADO P14-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P14-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P14-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						2.00	134.02	268.04
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRONICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P14-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,136.80</b>
<b>APARTADO P14-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLAY CINTA ADHESIVA						1.00	32.78	32.78
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						1.00	19.67	19.67
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						1.00	0.35	0.35
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						1.00	536.63	536.63
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						1.00	462.43	462.43
CFC1553	UD FILTRO HEPA PARA AGUA						1.00	32.91	32.91
CFC1554	UD HOJA SIERRA PARA FIBROCEMENTO						1.00	31.48	31.48
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						1.00	83.00	83.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						1.00	14.88	14.88
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P14-1.5 TRABAJOS SOBRE .....									<b>1,426.13</b>
<b>APARTADO P14-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P14-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P14 Sector P14 .....									<b>15,026.96</b>





CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO P15 Sector P15</b>									
<b>APARTADO P15-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						3.00	430.63	1,291.89
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO P15-1.1 OBRA CIVIL.....									<b>3,553.93</b>
<b>APARTADO P15-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						3.00	293.91	881.73
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO P15-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>3,146.87</b>
<b>APARTADO P15-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO P15-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO P15-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						3.00	134.02	402.06
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRONICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO P15-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,270.82</b>
<b>APARTADO P15-1.5 TRABAJOS SOBRE FIBROCEMENTO</b>									
CFC1511	UD BUZO DESHECHABLE, GUANTES LATEX, MASCARILLA Y CINTA ADHESIVA						1.00	32.78	32.78
CFC1521	UD ACTUACIÓN 1M. TUB. DE FIBROCEMENTO						1.00	19.67	19.67
CFC1541	KG TRATAMIENTO 1 KG TUBERÍA FC						1.00	0.35	0.35
CFC1551	UD CABINA DESCONTAMINANTE (ALQUILER 1 ACTUACIÓN)						1.00	536.63	536.63
CFC1552	UD TOMA DE MUESTRAS DE CONTAMINANTE E INFORME						1.00	462.43	462.43
CFC1555	UD VALLADO Y MATERIAL DE SEÑALIZACIÓN						1.00	83.00	83.00
CFC1556	UD ENCAPSULADO BIDÓN 25L (2 L POR ACTUACIÓN)						1.00	14.88	14.88
CFC1557	UD PLAN ESPECÍFICO SOBRE FIBROCEMENTO						1.00	212.00	212.00
TOTAL APARTADO P15-1.5 TRABAJOS SOBRE.....									<b>1,426.13</b>
<b>APARTADO P15-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						4.00	44.36	177.44
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						4.00	211.30	845.20
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO P15-1.6 VARIOS.....									<b>3,500.78</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO P15 Sector P15 .....									<b>15,885.52</b>
<b>SUBCAPÍTULO VRP VRP Puerto de Sagunto Ø400</b>									
TOTAL SUBCAPÍTULO VRP VRP Puerto de Sagunto Ø400.....									<b>25,000.00</b>
TOTAL CAPÍTULO 2 Sectorización Puerto de Sagunto .....									<b>290,461.94</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 3 Sectorización Camí la Mar y Parc Sagunt</b>									
<b>SUBCAPÍTULO CAMÍ Sector Camí la Mar</b>									
<b>APARTADO C-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						1.00	430.63	430.63
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						5.00	97.98	489.90
TOTAL APARTADO C-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,202.77</b>
<b>APARTADO C-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						1.00	293.91	293.91
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						5.00	27.07	135.35
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TOTAL APARTADO C-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>1,711.09</b>
<b>APARTADO C-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO C-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO C-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON100A	UD MONTAJE CONTADOR Ø100						1.00	550.87	550.87
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						1.00	134.02	134.02
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO C-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>852.04</b>
<b>APARTADO C-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						2.00	44.36	88.72
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						2.00	211.30	422.60
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO C-1.6 VARIOS .....									<b>2,989.46</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO CAMÍ Sector Camí la Mar .....									<b>10,742.35</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO PARC Sector Parc Sagunt</b>									
<b>APARTADO PARC-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OCVAL100	UD O.C. ALOJAMIENTO DE VÁLVULA HASTA Ø200						1.00	430.63	430.63
OC160TIP	ML O.C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						5.00	97.98	489.90
TOTAL APARTADO PARC-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,202.77</b>
<b>APARTADO PARC-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
VC0100IA	UD VALVULA C.E. ø 100 C.I.						1.00	293.91	293.91
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						5.00	27.07	135.35
TOTAL APARTADO PARC-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,423.70</b>
<b>APARTADO PARC-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO PARC-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO PARC-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MONV100	UD MONTAJE VÁLVULA Ø100						1.00	134.02	134.02
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO PARC-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>1,002.78</b>
<b>APARTADO PARC-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						2.00	44.36	88.72
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						2.00	211.30	422.60
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO PARC-1.6 VARIOS .....									<b>2,989.46</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO PARC Sector Parc Sagunt .....									<b>11,605.70</b>
TOTAL CAPÍTULO 3 Sectorización Camí la Mar y Parc Sagunt .....									<b>22,348.05</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 4 Sectorización Almadà Norte y Sur</b>									
<b>SUBCAPÍTULO A1 Sector A1 (Gato Montés)</b>									
<b>APARTADO A1-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO A1-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO A1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO A1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,265.14</b>
<b>APARTADO A1-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO A1-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO A1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO A1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO A1-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO A1-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO A1 Sector A1 (Gato Montés) .....									<b>11,116.73</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO A2 Sector A2</b>									
<b>APARTADO A2-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
<b>TOTAL APARTADO A2-1.1 OBRA CIVIL .....</b>									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO A2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
<b>TOTAL APARTADO A2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....</b>									<b>2,265.14</b>
<b>APARTADO A2-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
<b>TOTAL APARTADO A2-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....</b>									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO A2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
<b>TOTAL APARTADO A2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....</b>									<b>868.76</b>
<b>APARTADO A2-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
<b>TOTAL APARTADO A2-1.6 VARIOS .....</b>									<b>2,733.80</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO A2 Sector A2 .....</b>									<b>11,116.73</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO B1 Sector B1</b>									
<b>APARTADO B1-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO B1-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO B1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO B1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,265.14</b>
<b>APARTADO B1-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO B1-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO B1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO B1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO B1-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO B1-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO B1 Sector B1 .....									<b>11,116.73</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO B2 Sector B2</b>									
<b>APARTADO B2-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO B2-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO B2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
TOTAL APARTADO B2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>1,552.53</b>
<b>APARTADO B2-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO B2-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO B2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO B2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO B2-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO B2-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO B2 Sector B2 .....									<b>10,404.12</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO B3 Sector B3</b>									
<b>APARTADO B3-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO B3-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO B3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
TOTAL APARTADO B3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>1,552.53</b>
<b>APARTADO B3-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO B3-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO B3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO B3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO B3-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO B3-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO B3 Sector B3 .....									<b>10,404.12</b>





CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO D2 Sector D2</b>									
<b>APARTADO D2-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO D2-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO D2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
MTC100	UD MATERIAL CONTADOR Ø100						1.00	1,281.83	1,281.83
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
TOTAL APARTADO D2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>1,552.53</b>
<b>APARTADO D2-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO D2-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO D2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO D2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO D2-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO D2-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO D2 Sector D2 .....									<b>10,404.12</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO F1 Sector F1</b>									
<b>APARTADO F1-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO F1-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO F1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
MTC65	MATERIAL CONTADOR Ø65						1.00	1,281.83	1,281.83
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
TOTAL APARTADO F1-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>1,552.53</b>
<b>APARTADO F1-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO F1-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO F1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO F1-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO F1-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO F1-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO F1 Sector F1 .....									<b>10,404.12</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO F3 Sector F3</b>									
<b>APARTADO F3-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO F3-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO F3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
MTC65	MATERIAL CONTADOR Ø65						1.00	1,281.83	1,281.83
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
TOTAL APARTADO F3-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>1,552.53</b>
<b>APARTADO F3-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO F3-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO F3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO F3-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO F3-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO F3-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO F3 Sector F3 .....									<b>10,404.12</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO G2 Sector G2</b>									
<b>APARTADO G2-1.1 OBRA CIVIL</b>									
OCONTA	UD O.C. ALOJAMIENTO DE CONTADOR						1.00	1,282.24	1,282.24
OC160TIP	ML O. C. TUB. ø 180-160 PE TI C/P						10.00	97.98	979.80
TOTAL APARTADO G2-1.1 OBRA CIVIL .....									<b>2,262.04</b>
<b>APARTADO G2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO</b>									
TU160PI	ML TUBERIA PE ø 160 P/P PIEZAS, M						10.00	27.07	270.70
MTC150	UD MATERIAL CONTADOR Ø150						1.00	1,994.44	1,994.44
TOTAL APARTADO G2-1.2 MATERIAL HIDRÁULICO .....									<b>2,265.14</b>
<b>APARTADO G2-1.3 INSTRUMENTACIÓN</b>									
MLOG2C	UD DATA-LOGGER AUTONOMO GSM 2C						1.00	2,495.24	2,495.24
XCIMP	UD CONTADOR DE IMPULSOS						1.00	436.86	436.86
TSIMMV	UD TARJETA SIM PARA MODEM GSM						1.00	54.89	54.89
TOTAL APARTADO G2-1.3 INSTRUMENTACIÓN .....									<b>2,986.99</b>
<b>APARTADO G2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MONCON150	UD MONTAJE CONTADOR Ø150						1.00	701.61	701.61
MLOGM	UD MONTAJE DE ELECTRÓNICA						1.00	167.15	167.15
TOTAL APARTADO G2-1.4 MONTAJE Y PROGRAMACIÓN .....									<b>868.76</b>
<b>APARTADO G2-1.6 VARIOS</b>									
7.5VA0009	UD AVISO Y CERRADA DE SERVICIO						1.00	44.36	44.36
7.5VA0010	UD DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE TUBERÍA						1.00	211.30	211.30
7.5VA0011	PA REPOSICIÓN DE SERVICIOS						1.00	2,478.14	2,478.14
TOTAL APARTADO G2-1.6 VARIOS .....									<b>2,733.80</b>
TOTAL SUBCAPÍTULO G2 Sector G2 .....									<b>11,116.73</b>
TOTAL CAPÍTULO 4 Sectorización Almardà Norte y Sur .....									<b>96,487.52</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 5 Control en Central y Ayuntamiento</b>									
<b>SUBCAPÍTULO 5.1 INSTRUMENTACIÓN</b>									
ECLPC1	UD ORDENADOR PC CONTROL LOCAL						1.00	2,540.44	2,540.44
WCGSM	UD MODEM GSM WAVECOM						1.00	843.59	843.59
MLOGIFC	UD INTERFACE DE COMUNICACIÓN LOCAL						1.00	292.94	292.94
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.1 INSTRUMENTACIÓN .....									7,353.94
<b>SUBCAPÍTULO 5.2 MONTAJE MONTAJE Y PROGRAMACIÓN</b>									
MMASM	UD PROGRAMACIÓN DE EQUIPO MASTER						1.00	793.98	793.98
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.2 MONTAJE MONTAJE Y .....									1,587.96
TOTAL CAPÍTULO 5 Control en Central y Ayuntamiento.....									8,941.90
<b>CAPÍTULO 6 Seguridad y Salud</b>									
SYS	Partida Seguridad y Salud						1.00	29,150.00	29,150.00
TOTAL CAPÍTULO 6 Seguridad y Salud.....									29,150.00
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL SECTORIZACIÓN Y VRP.....									579,971.65 €
13.00% Gastos generales .....									75,396.31
6.00% Beneficio industrial .....									34,798.30
21.00% I.V.A. ....									144,934.91
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL SECTORIZACIÓN Y VRP .....									835,101.17 €

## 2. PRESUPUESTO DE INSTALACIÓN DE HIDRANTES DE INCENDIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 1 Hidrantes Incendio Sagunto</b>									
OCRV2	UD ALOJAMIENTO HIDRANTE OBRA CIVIL CORRESPONDIENTE A LA APERTURA DEL HUECO PARA REGISTRO DE DIMENSIONES 40X40 CM Y PROFUNDIDAD VARIABLE HASTA 1,5 M, INCLUYE EL REGISTRO PARA LA VÁLVULA CON TRAPA DE FUNDICIÓN DE DIMENSIONES 40X40 CM.	1				1.00	1.00		
							9.00	403.62	3,632.58
H1182I	UD HIDRANTE ø 80 B S/110 PE C.I. HIDRANTE DIAMETRO 80 MM. (TIPO BELGICAST), SOBRE TUBERIA DE POLIETILENO DIAMETRO 110 MM., INCLUIDA TE, VALVULA Y DEMAS PIEZAS NECESARIAS PARA SITUARLO A LA RASANTE DEFINITIVA; TOTALMENTE INSTALADO. Hidrante Ø80	1				1.00	1.00		
							9.00	735.69	6,621.21
<b>TOTAL CAPÍTULO 1 Hidrantes Incendio Sagunto .....</b>									<b>10,253.79</b>

### CAPÍTULO 2 Hidrantes Incendio Puerto de Sagunto

OCRV2	UD ALOJAMIENTO HIDRANTE OBRA CIVIL CORRESPONDIENTE A LA APERTURA DEL HUECO PARA REGISTRO DE DIMENSIONES 40X40 CM Y PROFUNDIDAD VARIABLE HASTA 1,5 M, INCLUYE EL REGISTRO PARA LA VÁLVULA CON TRAPA DE FUNDICIÓN DE DIMENSIONES 40X40 CM.	1				1.00	1.00		
							49.00	403.62	19,777.38
H1182I	UD HIDRANTE ø 80 B S/110 PE C.I. HIDRANTE DIAMETRO 80 MM. (TIPO BELGICAST), SOBRE TUBERIA DE POLIETILENO DIAMETRO 110 MM., INCLUIDA TE, VALVULA Y DEMAS PIEZAS NECESARIAS PARA SITUARLO A LA RASANTE DEFINITIVA; TOTALMENTE INSTALADO. Hidrante Ø80	1				1.00	1.00		
							49.00	735.69	36,048.81
<b>TOTAL CAPÍTULO 2 Hidrantes Incendio Puerto de Sagunto .....</b>									<b>55,826.19</b>

### CAPÍTULO 3 Hidrantes Incendio Camí la Mar/Parc Sagunt

<b>TOTAL CAPÍTULO 3 Hidrantes Incendio Camí la Mar/Parc Sagunt .....</b>	<b>0.00</b>
--	-------------



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 4 Hidrantes Incendio Almardà</b>									
OCRV2	UD ALOJAMIENTO HIDRANTE OBRA CIVIL CORRESPONDIENTE A LA APERTURA DEL HUECO PARA REGISTRO DE DIMENSIONES 40X40 CM Y PROFUNDIDAD VARIABLE HASTA 1,5 M, INCLUYE EL RE- GISTRO PARA LA VÁLVULA CON TRAPA DE FUNDICIÓN DE DIMENSIONES 40X40 CM.	1				1.00	1.00		
							9.00	403.62	3,632.58
H1182I	UD HIDRANTE ø 80 B S/110 PE C.I. HIDRANTE DIAMETRO 80 MM. (TIPO BELGICAST), SOBRE TUBERIA DE POLIETILENO DIAMETRO 110 MM., INCLUIDA TE, VALVULA Y DEMAS PIEZAS NECESARIAS PARA SITUARLO A LA RASANTE DEFINITIVA; TOTALMENTE INSTALADO. Hidrante Ø80	1				1.00	1.00		
							9.00	735.69	6,621.21
<b>TOTAL CAPÍTULO 4 Hidrantes Incendio Almardà .....</b>									<b>10,253.79</b>
<b>CAPÍTULO 5 Seguridad y Salud</b>									
SYS	Partida Seguridad y Salud PARTIDA CORRESPONDIENTE A LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA EL CUMPLIMIENTO Y DESARROLLO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS, CORRESPONDIENTE A APROXIMADAMENTE EL 5% DEL PEM DE LA ACTUACION PREVISTA						1.00	3,800.00	3,800.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 5 Seguridad y Salud .....</b>									<b>3,800.00</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL .....</b>									<b>80,133.77 €</b>

### 3. PRESUPUESTO DE RENOVACIÓN INTEGRAL DE RED DE FIBROCEMENTO DE BAJO CALIBRE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 1 Renovación Red Sagunto</b>									
ELEDIST110	ML ELEMENTOS (ACOMETIDAS, DESAGÜES, VENTOSAS y V.CORTE) VÁLVULAS Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA COMPLETAR LA RENOVACIÓN DE RED. ESTIMACIÓN POR METRO LINEAL.						17,226.00	24.37	419,797.62
OC110TIP	ML O. C. TUB. Ø 110 PE TIC/P OBRA CIVIL (EXCEPTO ARQUETAS) PARA TUBERIA DE POLIETILENO DIAMETRO 110 MM., POR TERRENO PAVIMENTADO. (EN TIERRA). COMPUESTA POR: DEMOLICION DE PAVIMENTO, EXCAVACIÓN EN ZANJA, RETIRADA DE TIERRAS, TAPADO CON ARENA Y ZAHORRA, HORMIGONES PARA TOPES, ANCLAJES Y REPOSICIÓN DEL PAVIMENTO DE 10 CM DE ESPESOR.								
	O.C Ø110	1	690.00			690.00	690.00		
							17,226.00	88.34	1,521,744.84
TU110PI	ML TUBERIA PE Ø 110 P/P PIEZAS, M TUBERIA DE POLIETILENO (ALTA DENSIDAD) DIAMETRO EXTERIOR 110 MM. (ESPE-SOR 6.60 MM.), DE 10 ATM.; INCLUYENDO PARTE PROPORCIONAL PIEZAS ESPECIA-LES Y ACCESORIOS (EXCEPTO VALVULAS Y MECANISMOS). TOTALMENTE INSTA-LADA.								
	Tubería Ø110	1	690.00			690.00	690.00		
							17,226.00	14.14	243,575.64
<b>TOTAL CAPÍTULO 1 Renovación Red Sagunto .....</b>									<b>2,185,118.10</b>

#### CAPÍTULO 2 Renovación Red Puerto de Sagunto

ELEDIST110	ML ELEMENTOS (ACOMETIDAS, DESAGÜES, VENTOSAS y V.CORTE) VÁLVULAS Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA COMPLETAR LA RENOVACIÓN DE RED. ESTIMACIÓN POR METRO LINEAL.						55,304.00	24.37	1,347,758.48
OC110TIP	ML O. C. TUB. Ø 110 PE TIC/P OBRA CIVIL (EXCEPTO ARQUETAS) PARA TUBERIA DE POLIETILENO DIAMETRO 110 MM., POR TERRENO PAVIMENTADO. (EN TIERRA). COMPUESTA POR: DEMOLICION DE PAVIMENTO, EXCAVACIÓN EN ZANJA, RETIRADA DE TIERRAS, TAPADO CON ARENA Y ZAHORRA, HORMIGONES PARA TOPES, ANCLAJES Y REPOSICIÓN DEL PAVIMENTO DE 10 CM DE ESPESOR.								
	O.C Ø110	1	690.00			690.00	690.00		
							55,304.00	88.34	4,885,555.36
TU110PI	ML TUBERIA PE Ø 110 P/P PIEZAS, M TUBERIA DE POLIETILENO (ALTA DENSIDAD) DIAMETRO EXTERIOR 110 MM. (ESPE-SOR 6.60 MM.), DE 10 ATM.; INCLUYENDO PARTE PROPORCIONAL PIEZAS ESPECIA-LES Y ACCESORIOS (EXCEPTO VALVULAS Y MECANISMOS). TOTALMENTE INSTA-LADA.								
	Tubería Ø110	1	690.00			690.00	690.00		
							55,304.00	14.14	781,998.56
<b>TOTAL CAPÍTULO 2 Renovación Red Puerto de Sagunto.....</b>									<b>7,015,312.40</b>





CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

### CAPÍTULO 3 Renovación Red Camí la Mar/Parc Sagunt

TOTAL CAPÍTULO 3 Renovación Red Camí la Mar/Parc Sagunt .....									0.00
---	--	--	--	--	--	--	--	--	------

### CAPÍTULO 4 Renovación Red Almardà

OC110TIP	ML O. C. TUB. ø 110 PE TI C/P OBRA CIVIL (EXCEPTO ARQUETAS) PARA TUBERIA DE POLIETILENO DIAMETRO 110 MM., POR TERRENO PAVIMENTADO. (EN TIERRA). COMPUESTA POR: DEMOLICION DE PAVIMENTO, EXCAVACIÓN EN ZANJA, RETIRADA DE TIERRAS, TAPADO CON ARENA Y ZAHORRA, HORMIGONES PARA TOPES, ANCLAJES Y REPOSICIÓN DEL PAVIMENTO DE 10 CM DE ESPESOR. O.C Ø110	1	690.00			690.00			
							690.00		
							3,400.00	88.34	300,356.00
TU110PI	ML TUBERIA PE ø 110 P/P PIEZAS, M TUBERIA DE POLIETILENO (ALTA DENSIDAD) DIAMETRO EXTERIOR 110 MM. (ESPE-SOR 6.60 MM.), DE 10 ATM.; INCLUYENDO PARTE PROPORCIONAL PIEZAS ESPECIA-LES Y ACCESORIOS (EXCEPTO VALVULAS Y MECANISMOS). TOTALMENTE INSTA-LADA. Tubería Ø110	1	690.00			690.00			
							690.00		
							3,400.00	14.14	48,076.00
ELEDIST110	ML ELEMENTOS (ACOMETIDAS, DESAGÜES, VENTOSAS y V.CORTE) VÁLVULAS Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA COMPLETAR LA RENOVACIÓN DE RED. ESTIMACIÓN POR METRO LINEAL.						3,400.00	24.37	82,858.00
							3,400.00	24.37	82,858.00
TOTAL CAPÍTULO 4 Renovación Red Almardà .....									431,290.00

### CAPÍTULO 5 Seguridad y Salud

SYS	Partida Seguridad y Salud PARTIDA CORRESPONDIENTE A LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA EL CUMPLIMIENTO Y DESARROLLO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS, CORRESPONDIENTE A APROXIMADAMENTE EL 5% DEL PEM DE LA ACTUACION PREVISTA						1.00	480,000.00	480,000.00
TOTAL CAPÍTULO 5 Seguridad y Salud .....									480,000.00
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL .....									10,111,720.50 €

#### 4. PRESUPUESTO DE NUEVA TUBERÍA FUNDICIÓN Ø500 CON BYPASS ETAP INCLUIDO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

##### CAPÍTULO 1 Actuaciones previas

1.1	m2 Partida alzada actuaciones previas Partida alzada de Actuaciones Previas basándose en el Proyecto de Ejecución de la tubería de agua potable Ø400mm para abastecimiento a futuros desarrollos urbanísticos.						1.00	30,000.00	30,000.00
TOTAL CAPÍTULO 1 Actuaciones previas .....									30,000.00

##### CAPÍTULO 2 Conducción Ø500

###### SUBCAPÍTULO 2.1 Canalizaciones

2.1.1	m3 Excavación en zanja 2m en terrenos compactos						3,262.00	8.45	27,563.90
2.1.2	m3 Excavación en zanja 2m en terrenos duros						788.00	38.60	30,416.80
2.1.3	m3 Transporte de material procedente de excavación						5,265.00	3.30	17,374.50
2.1.4	m Refino, limpieza y compactación de la excavación						2,030.00	1.20	2,436.00
2.1.5	m3 Relleno con arena triturada en cama de tubería						1,480.00	36.06	53,368.80
2.1.6	m3 Relleno de la zanja con material procedente de excavación						843.00	9.56	8,059.08
2.1.7	m3 Relleno de la zanja con zahorra montera						1,318.00	22.58	29,760.44
2.1.8	m3 Zahorra artificial en zanja de agua potable h=25cm						555.00	34.72	19,269.60
2.1.9	m Tubería de fundición dúctil clase Ø500mm pmax 10atm junta estándar						1,900.00	205.50	390,450.00
2.1.10	m Tubería de fundición dúctil clase Ø500mm pmax 10atm junta cerroj						154.00	211.00	32,494.00
2.1.11	m Tubería de acero Ø500 ppams 10 atm soldadura a tope						21.00	237.60	4,989.60
2.1.12	m Perforación horizontal Ø600mm con tubería acero al carbono						21.00	604.10	12,686.10
2.1.13	m Estructura metálica a disponer en el puente sobre las vías tren						154.00	374.83	57,723.82
2.1.14	m Cinta señalización						1,900.00	0.57	1,083.00
2.1.15	Partida alzada de trabajos previos a la perforación horizontal						1.00	7,000.00	7,000.00
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.1 Canalizaciones .....									694,675.64

###### SUBCAPÍTULO 2.2 Piezas y accesorios

2.2.1	Partida alzada de piezas y accesorios						1.00	90,000.00	90,000.00
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.2 Piezas y accesorios .....									90,000.00

###### SUBCAPÍTULO 2.3 Bypass ETAP

2.3.1	Partida alzada Bypass ETAP						1.00	60,000.00	60,000.00
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.3 Bypass ETAP .....									60,000.00



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 2.4 Cruces especiales</b>									
2.4.1	Partida alzada cruces especiales						1.00	6,500.00	6,500.00
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 2.4 Cruces especiales.....</b>									<b>6,500.00</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO 2 Conducción Ø500 .....</b>									<b>851,175.64</b>
<b>CAPÍTULO 3 Reposiciones</b>									
3.1	Partida alzada reposición								
	Partida alzada de Reposiciones basándose en el Proyecto de Ejecución de la tubería de agua potable Ø400mm para abastecimiento a futuros desarrollos urbanísticos.						1.00	72,500.00	72,500.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 3 Reposiciones .....</b>									<b>72,500.00</b>
<b>CAPÍTULO 4 Control de calidad</b>									
4.1	Partida alzada control de calidad								
	Partida alzada de Control de Calidad basándose en el Proyecto de Ejecución de la tubería de agua potable Ø400mm para abastecimiento a futuros desarrollos urbanísticos.						1.00	12,500.00	12,500.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 4 Control de calidad .....</b>									<b>12,500.00</b>
<b>CAPÍTULO 5 Gestión de residuos</b>									
5.1	Partida alzada gestión de residuos								
	Partida alzada de Control de Calidad basándose en el Proyecto de Ejecución de la tubería de agua potable Ø400mm para abastecimiento a futuros desarrollos urbanísticos.						1.00	40,000.00	40,000.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 5 Gestión de residuos .....</b>									<b>40,000.00</b>
<b>CAPÍTULO 6 Seguridad y Salud</b>									
SYS	Seguridad y Salud								
	PARTIDA CORRESPONDIENTE A LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA EL CUMPLIMIENTO Y DESARROLLO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS, CORRESPONDIENTE A APROXIMADAMENTE EL 5% DEL PEM DE LA ACTUACION PREVISTA						1.00	50,000.00	50,000.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 6 Seguridad y Salud .....</b>									<b>50,000.00</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL .....</b>									<b>1,056,175.64 €</b>

## 5. PRESUPUESTO DE CONEXIÓN DE LA RED DE SAGUNTO A DEPÓSITO COTA 75 Y REBOMBEO A S3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 1 Rebombeo intermedio para el sector S3 en Sagunto Centro</b>									
1.1	<b>Partida alzada Rebombeo S3</b> Partida alzada del rebombeo al Sector S3 de Sagunto Centro Urbano incluyendo obra civil, material hidráulico, material eléctrico y montaje						1.00	50,000.00	50,000.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 1 Rebombeo intermedio para el sector S3 en Sagunto Centro.....</b>									<b>50,000.00</b>
<b>CAPÍTULO 2 Conexión de la red de Sagunto a Depósito Cota 75</b>									
2.1	<b>Partida alzada conexión Sagunto a Depósito Cota 75</b> Partida alzada de la conexión de la tubería Ø300 que abastece a Sagunto Centro Urbano y Norte Palancia con la conducción en entrada y salida del Depósito Cota 75 Ø600 en el arquetón donde se encuentra la conexión de este depósito con Canet y Depósito Cota 55. Incuyendo obra civil, material hidráulico y montaje.						1.00	12,500.00	12,500.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 2 Conexión de la red de Sagunto a Depósito Cota 75.....</b>									<b>12,500.00</b>
<b>CAPÍTULO 3 Seguridad y Salud</b>									
SYS	<b>Partida Seguridad y Salud</b> PARTIDA CORRESPONDIENTE A LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA EL CUMPLIMIENTO Y DESARROLLO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS, CORRESPONDIENTE A APROXIMADAMENTE EL 5% DEL PEM DE LA ACTUACION PREVISTA						1.00	2,500.00	2,500.00
<b>TOTAL CAPÍTULO 3 Seguridad y Salud .....</b>									<b>2,500.00</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL .....</b>									<b>65,000.00 €</b>